

Referat fra årsmøte i Chorus 26.02.09

Antall kormedlemmer til stedet:

1. Valg av møteleder: Vidar Åsmul
2. Valg av referent: Elisabeth Åsmul
3. Godkjenning av årsmelding 2008. Møteleder gikk gjennom årsmeldingen og under øvrige saker ble det fremmet forslag om ikke dugnadene skulle spesifiseres slik at man i ettertid kunne se hvilke dugnader koret hadde vært med på og hvor mye som kom inn og hvem som deltok på hver enkelt dugnad. Det ble også fremmet forslag om å få spesifisert korets tilknytning til Norsk sangerforum og hva som ligger i medlemskapet. Nye medlemmer og utdeling av vedtekter kom opp som en sak. Det kom opp spørsmål rundt forrige styrets sammensetning og hvem som ble valgt for hhv to og ett år. Dette var noe uklart da det ikke foreligger noe referatsak på aktuelle problemstilling. Møteleder refererte til sak 6 Eventuelt hvor det ville bli informert nærmere om disse spørsmålene. Årsmeldingen ble godkjent med ovenfornevnte korrigeringer som vil bli tatt inn i revidert årsmelding.
4. Regnskap 2008. Av forskjellige årsaker ble det forelagt kun et foreløpig regnskap dvs at regnskapet ikke var revidert av revisor. Hvis det ikke blir godkjent av revisor vil det medføre behandling i nytt årsmøte. En meget fornøyd kasserer la frem et meget godt regnskap for 2008. Saker til oppfølging: har vi fått alle tilskuddspengene våre? Etter noen spesifiseringer vedrørende utestående fordringer og div. gjeld ble regnskapet godkjent på de fremlagte premisser.
5. Valg:

Styreleder; valg med akklamasjon, Vidar Åsmul som stilte til gjenvalg. Øvrige styrerepresentanter: forslag fra valgkomiteen: Olav Steinshamn Elin Sørmo og Unni Ulltveit. Disse ble valg ved akklamasjon. Neste års valgkomite: Siri Walstad og Petter Østhus. Revisor Ronald Eriksen Breivik har stil seg til disposisjon også neste år.
6. Eventuelt.
Møteleder informerte om vår webside og relaterte spørsmål stilt angående vedtekter og nye medlemmer til at nå kan alle hente ut relevant informasjon om koret på vår webside. Utfordringer styret ble stilt ovenfor

i år var at to av styremedlemmene hadde søkt om permisjon for vårsemesteret 09. Da styret ikke visste hvem som stod igjen med hhv to og ett år ber årsmøte om at styret konstituerer seg selv i henhold til vedtektene og protokollfører dette. Møteleder stilte spørsmål om koret ønsket en fast konsertkomite, men med få medlemmer i koret var det stemning for at dette arbeidet burde gå på omgang og at styret skulle ta denne utfordringen og administrere denne